Acta.

En la ciudad de Cuenca en las oficinas de la compafiia REVESTIMIENTO EN PIEDRA
HORMIPIEDRA CIA. LTDA, ubicadas en la calle Pasaje Primero de Mayo y Av. Primero
de mayo, el dia 31 de marzo de 2014, a las 10h00 se relinen los sefiores; Marcelo
Miguel Alejandro Pefla Ullauri y César Andrés Espinoza Martinez por sus propios
derechos con el objeto de celebrar una Junta General Universa! Ordinaria, por
unanimidad se resuelve hacer uso de la facuitad que consta en el Art. 238 de la ley de
Compafiias para tratar el siguiente orden del dia:
1. Conocimiento y aprobacién del Informe del Gerente General por el ejercicio
econbémico 2013.
2. Conocimiento y Aprobacién del Balance General y Estado de Resultados de la
Compaiiia por el ejercicio econdmico terminado el 31 de diciembre de 2013.
3. Resolucion sobre el destino de las utilidades obtenidas en el ejercicio econémico
del 2013.
Preside la Junta el Sr Marcelo Miguel Alejandro Pefia Ullauri. que actua como presidente
y actia como secretario el sefior César Andrés Espinoza. Se procede con el Orden del
Dia, el Presidente solicita que por secretaria se constate el quérum e informa que se
encuentra el 100% (100 por ciento) del capital pagado, con b que se declara la plena
validez de la Junta bajo las prevenciones de Ley, 1. Conocimiento y aprobacion del
Informe del Gerente General por el ejercicio econdmico 2013, por secretaria se da
lectura al informe del Gerente General de la compafia correspondiente al ejercicio
econdémico 2013, El Presidente somete a votacion el informe leido y la Junta por
unanimidad resuelve aprobar la resolucién, 2. Conocimiento y Aprobacion del Balance
General y Estado de Resultados de ia Compafiia por el ejercicio econdémico terminado
al 31 de diciembre de 2013, el Gerente General da lectura a los estados financieros de
la empresa por el ejercicio econémico 2013, luego de algunas deliberaciones la junta los
aprueba, 3. Resolucién sobre el destino de las utilidades obtenidas en el ejercicio
econémico del afio 2013 el presidente declara que al no haber utilidad del ejercicio
econémico del aflo 2013 no se toma resolucién sobre este punto. Siendo las 13H00, se
declara un receso para elaborar el acta que posteriormente se da lectura y se la

aprueba.
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. César Andrés Espinoza
PRESIDENTE SECRETARIO




ACTIVO
CREDITO TRIBUTARIO IVA
ANTICIPO IMPUESTO RENTA
INVENTARIO DE MATERIA PRIMA
INVENTARIO DE PROD TERMIN
SISTEMA
OTRAS PROP PLANTA Y EQUIP
DEPRECIACIONES
AMORTIZACIONES

PASIVO
CTAS POR PAGAR PROPIETARIOS

PATRIMONIO
CAPITAL SOCIAL
PERDIDA 2012
PERDIDA DEL EJERCICIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

434,46
26,56
4.444,21
6.666,32
450,00
140,57
(14,06)
(182,08)
11.965,98

11.745,00

400,00
(167,92)

(11,10)
220,98

11.965,98

INGRESOS
VENTAS
DONACIONES

COSTOS

COMPRAS MP
INV INIC PROD TERM
INV FINAL PROD TERM
SUELDOS

APORTE PATRONAL IESS

GASTOS
HONORARIQOS PROFESIONALES
MANTENIMIENTO Y REP
DEPRECIACIONES
AMORTIZACIONES
COMBUSTIBLES
PUBLICIDAD
TRANSPORTE
VARIOS

PERDIDA DEL EJERCICIO

- garceb A. Pefia

GERENTE GENERAL
REVESTIMIENTO EN PIEDRA HORMIP{EDRA CIA. LTDA.

L

CONTADGCRA

——

/ ~
Mejia C

15.544,35
1.250,00
16.794,35

12.583,04
64,46
6.666,32
8.200,45
996,35
15.177,98

600,00
281,14
14,06
(182,08)
28,96
25,00
193,19
667,20
1.627,47
(11,10)




