

Acta.

En la ciudad de Cuenca en las oficinas de la compañía REVESTIMIENTO EN PIEDRA HORMIPIEDRA CIA. LTDA, ubicadas en la calle Pasaje Primero de Mayo y Av. Primero de mayo, el día 31 de marzo de 2014, a las 10h00 se reúnen los señores: Marcelo Miguel Alejandro Peña Ullauri y César Andrés Espinoza Martínez por sus propios derechos con el objeto de celebrar una Junta General Universal Ordinaria, por unanimidad se resuelve hacer uso de la facultad que consta en el Art. 238 de la ley de Compañías para tratar el siguiente orden del día:

- 1. Conocimiento y aprobación del Informe del Gerente General por el ejercicio económico 2013.
- Conocimiento y Aprobación del Balance General y Estado de Resultados de la Compañía por el ejercicio económico terminado el 31 de diciembre de 2013.
- 3. Resolución sobre el destino de las utilidades obtenidas en el ejercicio económico del 2013.

Preside la Junta el Sr Marcelo Miguel Alejandro Peña Ullauri, que actúa como presidente y actúa como secretario el señor César Andrés Espinoza. Se procede con el Orden del Día, el Presidente solicita que por secretaría se constate el quórum e informa que se encuentra el 100% (100 por ciento) del capital pagado, con lo que se declara la plena validez de la Junta bajo las prevenciones de Ley, 1. Conocimiento y aprobación del Informe del Gerente General por el ejercicio económico 2013, por secretaría se da lectura al informe del Gerente General de la compañía correspondiente al ejercicio económico 2013. El Presidente somete a votación el informe leído y la Junta por unanimidad resuelve aprobar la resolución, 2. Conocimiento y Aprobación del Balance General y Estado de Resultados de la Compañía por el ejercicio económico terminado al 31 de diciembre de 2013, el Gerente General da lectura a los estados financieros de la empresa por el ejercicio económico 2013, luego de algunas deliberaciones la junta los aprueba, 3. Resolución sobre el destino de las utilidades obtenidas en el ejercicio económico del año 2013 el presidente declara que al no haber utilidad del ejercicio económico del año 2013 no se toma resolución sobre este punto. Siendo las 13H00, se declara un receso para elaborar el acta que posteriormente se da lectura y se la aprueba.

Marceto M. Alejandro Peña U.

PRESIDENTE

César Andrés Espinoza SECRETARIO

1740



HORMIPIEDRA CIA. LTDA. BALANCE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013

ACTIVO		INGRESOS	
CREDITO TRIBUTARIO IVA	434,46	VENTAS	15.544,35
ANTICIPO IMPUESTO RENTA	26,56	DONACIONES	1.250,00
INVENTARIO DE MATERIA PRIMA	4.444,21		16.794,35
INVENTARIO DE PROD TERMIN	6.666,32		
SISTEMA	450,00		
OTRAS PROP PLANTA Y EQUIP	140,57	costos	
DEPRECIACIONES	(14,06)	COMPRAS MP	12.583,04
AMORTIZACIONES	(182,08)	INV INIC PROD TERM	64,46
	11.965,98	INV FINAL PROD TERM	6.666,32
		SUELDOS	8.200,45
		APORTE PATRONAL IESS	996,35
PASIVO			15.177,98
CTAS POR PAGAR PROPIETARIOS	11.745,00		
		GASTOS	
PATRIMONIO		HONORARIOS PROFESIONALES	600,00
CAPITAL SOCIAL	400,00	MANTENIMIENTO Y REP	281,14
PERDIDA 2012	(167,92)	DEPRECIACIONES	14,06
PERDIDA DEL EJERCICIO	(11,10)	AMORTIZACIONES	(182,08)
	220,98	COMBUSTIBLES	28,96
		PUBLICIDAD	25,00
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	11.965,98	TRANSPORTE	193,19
		VARIOS	667,20
			1.627,47
		PERDIDA DEL EJERCICIO	(11,10)

Marcelo A. Peña GERENTE GENERAL REVESTIMIENTO EN PIEDRA HORMIPIEDRA CIA. LTDA.

CPA Ruth Mejía C

CONTADORA